



PROPOSTA CONSOLIDADA

**EMPRESA: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 26.644.910/0001-09**

PE 12/2024 DIV. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

2024



PROPOSTA DE PREÇO

A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 12/2024-DIV

Data e Hora de Abertura: 19/09/2024 às 08:30 horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

DADOS DA EMPRESA:

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA,
CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E.: 06.638037-5

End. Comercial: Rodovia Quarto Anel Viário, N° 3987 – Tamatanduba – Eusebio/CE, CEP: 61.768-840
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9287-2396 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br
Banco Bradesco: Agencia 7737 – Conta Corrente 0705467-0

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Representante: Paulo Roberto da Silva Seabra – Brasileiro – Casado – Sócio Administrativo
Cpf: 175.159.397-53 – Rg: 92002314856 – SSPDS/CE
End. Residencial: CE 040 – KM22, n° 2131 – Rua Espanha, 7 QD.W1 LT-07, Centro – Eusebio-CE Cep.: 61760-903
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9287-2396 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br

O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo de entrega dos produtos é de 05 (cinco) dias corridos, contados do envio da ordem de compra.

PAULO ROBERTO
DA SILVA
SEABRA:1751593
9753
Assinado de forma digital por
PAULO ROBERTO DA SILVA
SEABRA:17515939753
Dados: 2024.09.19 12:22:18
-03'00'

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA
ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3987 – TAMATANDUBA – EUSEBIO/CE – CEP: 61.768-840
CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 066380375 - CONTATO: (85) 9.9287-2396 / 3034 – 3300
E-mail: licitacao@rioslimpeza.com.br



LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Final	Total Preço de Final
1	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO - 70X60CM PARA LIMPEZA, POROSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 60 CM.	125	UNID	ALGO BOM	R\$ 3,32	R\$ 415,00
2	PANO DE CHÃO, TIPO FELPUDO COM DIMENSÕES 70 X 50CM E PESO 100G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	946	UNID	POPO	R\$ 3,40	R\$ 3.216,40
3	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO 70 X 50CM ESPECIFICAÇÕES: ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100 G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5% ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	2.287	UNID	POPO	R\$ 3,35	R\$ 7.661,45
4	PANO DE COPA, ABERTO, 100% ALGODÃO, 70X50CM. ESPECIFICAÇÕES: ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORÇÃO, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 70 G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	455	UNID	POPO	R\$ 2,41	R\$ 1.096,55
5	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, 60 X 40CM ESPECIFICAÇÕES: EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA.	2.432	UNID	POPO	R\$ 2,41	R\$ 5.861,12

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 18.250,52 (Dezoito mil, duzentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos)

LOTE 28 - COTA RESERVA DA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Final	Total Preço de Final
1	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	1.931	PACOTE	SORDI COCO	R\$ 2,30	R\$ 4.441,30
2	SACO DE LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	102	PACOTE COM 5 UNID	SORDI COCO	R\$ 2,40	R\$ 244,80
3	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 100 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, PCT COM 05 UND, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39X58CM	2.871	PACOTE	SORDI COCO	R\$ 2,40	R\$ 6.890,40
4	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 200 LITROS	125	KILOGRAMA	SORDI	R\$ 26,96	R\$ 3.370,00
5	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 30 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, PCT COM 20 UND, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39X58CM.	725	PCT	SORDI	R\$ 6,13	R\$ 4.444,25

PAULO ROBERTO
DA SILVA
SEABRA:175159397
53

Assinado de forma digital
por PAULO ROBERTO DA
SILVA SEABRA:17515939753
Dados: 2024.09.19 12:23:15
-03'00'

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA
ROD. QUARTO ANEL VIARIO, 3987 - TAMATANDUBA - EUSEBIO/CE - CEP: 61.768-840
CNPJ: 26.644.910/0001-09 - I.E 066380375 - CONTATO: (85) 9.9287-2396 / 3034 - 3300
E-mail: licitacao@rioslimpeza.com.br



6	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	1.205	PACOTE	SORDI COCO	R\$	2,20	R\$	2.651,00
7	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 39 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 58 CM, NA COR BRANCO LEITOSO. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500. COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERIFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191 SOBRETUDO NO QUE DIZ RESPEITO AOS METODOS DE ENSAIO: CONDICIONAMENTO, MEDIDAS, RESISTÊNCIA AO LEVANTAMENTO, RESISTÊNCIA A QUEDA LIVRE, VERIFICAÇÃO DA ESTANQUEIDADE, RESISTÊNCIA DE FILMES A PERIFURACAOESTÁTICA, DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E VERIFICAÇÃO DA TRANSPARENCIA E A RESOLUÇÃO CONAMA 275 DE 25/04/2001.	112	PCT C/100	DONAPACK	R\$	12,11	R\$	1.356,32
8	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 20KG	6	KILOGRAMA	ARAPLAST	R\$	32,26	R\$	193,56
9	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 3KG	6	KILOGRAMA	ARAPLAST	R\$	32,81	R\$	196,86
10	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 50KG	6	KILOGRAMA	ARAPLAST	R\$	29,43	R\$	176,58
11	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 5KG	6	KILOGRAMA	ARAPLAST	R\$	31,50	R\$	189,00
12	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 105 CM, NA COR BRANCO LEITOSO. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERIFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.	363	PCT COM 100 UNID	DONAPACK	R\$	35,63	R\$	12.933,69

	<p>SOBRETUDO NO QUE DIZ RESPEITO AOS MÉTODOS DE ENSAIO: CONDICIONAMENTO, MEDIDAS, RESISTÊNCIA AO LEVANTAMENTO, RESISTÊNCIA À QUEDA LIVRE, VERIFICAÇÃO DA ESTANQUEIDADE, RESISTÊNCIA DE FILMES A PERFURAÇÃO ESTÁTICA, DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA E AS RESOLUÇÕES DO CONAMA E ANVISA VIGENTES.</p>				
<p>13</p>	<p>SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75 CM, PODENDO VARIAR +/- 1.0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 105 CM, NA COR BRANCO LEITOSO. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES, SOBRETUDO NO QUE DIZ RESPEITO AOS MÉTODOS DE ENSAIO: CONDICIONAMENTO, MEDIDAS, RESISTÊNCIA AO LEVANTAMENTO, RESISTÊNCIA À QUEDA LIVRE, VERIFICAÇÃO DA ESTANQUEIDADE, RESISTÊNCIA DE FILMES A PERFURAÇÃO ESTÁTICA, DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA E AS RESOLUÇÕES DO CONAMA E ANVISA VIGENTES.</p>	<p>6</p> <p>PACOTE COM 100 UNID</p>	<p>DONAPACK</p>	<p>R\$ 31,14</p> <p>R\$ 186,84</p>	
<p>14</p>	<p>SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1.0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, NA COR BRANCO LEITOSO. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191 SOBRETUDO NO QUE DIZ RESPEITO AOS MÉTODOS DE ENSAIO: CONDICIONAMENTO, MEDIDAS, RESISTÊNCIA AO LEVANTAMENTO, RESISTÊNCIA À QUEDA LIVRE, VERIFICAÇÃO DA ESTANQUEIDADE, RESISTÊNCIA DE FILMES A PERFURAÇÃO ESTÁTICA, DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA E A RESOLUÇÃO CONAMA 275 DE 25/04/2001.</p>	<p>94</p> <p>PCT COM 100 UNID</p>	<p>DONAPACK</p>	<p>R\$ 21,85</p> <p>R\$ 2.053,90</p>	



COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA
 ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3987 – TAMATANDUBA – EUSEBIO/CE – CEP: 61.768-840
 CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 066380375 - CONTATO: (85) 9.9287-2396 / 3034 – 3300
 E-mail: licitacao@rioslimpeza.com.br

PAULO ROBERTO DA SILVA
 Assinado de forma digital por PAULO ROBERTO DA SILVA SEABRA:1751593975
 Dados: 2024.09.19 12:23:00 -03'00'

15	<p>SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, NA COR BRANCO LEITOSO. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191 SOBRETUDO NO QUE DIZ RESPEITO AOS MÉTODOS DE ENSAIO: CONDICIONAMENTO, MEDIDAS, RESISTÊNCIA AO LEVANTAMENTO, RESISTÊNCIA A QUEDA LIVRE, VERIFICAÇÃO DA ESTANQUEIDADE, RESISTÊNCIA DE FILMES A PERFURAÇÃO ESTÁTICA, DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA E A RESOLUÇÃO CONAMA 275 DE 25/04/2001.</p>	94	PCT COM 100 UNID	DONAPACK	R\$ 28,31	R\$ 2.661,14
----	--	----	---------------------	----------	-----------	--------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.989,64 (Quarenta e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%						
ITEM	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Final	Total Preço de Final
180	VENENO PARA INSETOS, AEROSSOL, EMBALAGEM DE 300ML	62	UNID	KELLDRIN	R\$ 10,87	R\$ 673,94
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 673,94 (Seiscentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos)						

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%						
ITEM	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Final	Total Preço de Final
79	KIT PROFISSIONAL CARRINHO COMPLETO PARA LIMPEZA CONTEM: 01 CARRO FUNCIONAL; 01 BALDE DOBLO 30 LITROS; 01 CABO TELESCÓPICO - 1,40M; 01 REFIL LÍQUIDO LOOP COM CINTA 320G; 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO; 01 PÁ POP COLETORA; 01 CONJUNTO MOP PÓ 60CM.	37	UNID	TONK	R\$ 836,91	R\$ 30.965,67

Paulo Roberto
DA SILVA
SEABRA:1751593
9753

Assinado de forma
digital por PAULO
ROBERTO DA SILVA
SEABRA:17515939753
Dados: 2024.09.19
12:22:49 -03'00'

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA
ROD. QUARTO ANEL VIARIO, 3987 - TAMATANDUBA - EUSEBIO/CE - CEP: 61.768-840
CNPJ: 26.644.910/0001-09 - I.E 066380375 - CONTATO: (85) 9.9287-2396 / 3034 - 3300
E-mail: licitacao@rioslimpeza.com.br





80	KIT PROFISSIONAL MOP GIRATORIO 360° COM CESTO MOP GIRATORIO COM CESTO CENTRIFUGADOR, ACOMPANHADO 01 BALDE CAPACIDADE DE 12 LITROS, 01 REFIL, CESTO E MOLDURA + 1 CABO TELESCÓPICO EM AÇO INOX COM BASE, CABO INFERIOR E SUPERIOR.	50	UNID	NOBRE	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.165,67 (Trinta e seis mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 97.079,77 (Noventa e sete mil, setenta e nove reais e setenta e sete centavos).

Observações:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declarações:

- a)** que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de 16 anos, salvo, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal;
- b)** que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- c)** que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus ANEXOS, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital;
- d)** que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

PAULO ROBERTO
DA SILVA
SEABRA: 1751593
9753

Assinado de forma
digital por PAULO
ROBERTO DA SILVA
SEABRA: 17515939753
Dados: 2024.09.19
12:22:41 -03'00'

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA
ROD. QUARTO ANEL VIARIO, 3987 – TAMATANDUBA – EUSEBIO/CE – CEP: 61.768-840
CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 066380375 - CONTATO: (85) 9.9287-2396 / 3034 – 3300
E-mail: licitacao@rioslimpeza.com.br





- e) que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009;
- f) no caso de Microempresa - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e equiparadas, que atende aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nessa lei;
- g) que o objeto será executado por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991;
- h) que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas Leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Eusébio - CE, 19 de Setembro de 2024.

PAULO ROBERTO DA
SILVA
SEABRA:17515939753

Assinado de forma digital por
PAULO ROBERTO DA SILVA
SEABRA:17515939753
Dados: 2024.09.19 12:22:33 -03'00'

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA

CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 06.638037-5

PAULO ROBERTO DA SILVA SEABRA - RG 92002314856 - CPF 175.159.397-53 - SÓCIO ADMINISTRATIVO



COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA
ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3987 – TAMATANDUBA – EUSEBIO/CE – CEP: 61.768-840
CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 066380375 - CONTATO: (85) 9.9287-2396 / 3034 – 3300
E-mail: licitacao@rioslimpeza.com.br